
Deklaracja dostępności 

Urząd Gminy Przeworno zobowiązuje się zapewnić dostępność swojej strony internetowej 

zgodnie z przepisami ustawy z dnia 4 kwietnia 2019 r. o dostępności cyfrowej stron 

internetowych i aplikacji mobilnych podmiotów publicznych. Oświadczenie w sprawie 

dostępności ma zastosowanie do strony internetowej https://bip.gwprzeworno 

Data publikacji strony internetowej: 09-11-2010 

 Data ostatniej istotnej aktualizacji: 31-03-2022 

Status pod względem zgodności z ustawą 

Strona internetowa jest częściowo zgodna z ustawą o dostępności cyfrowej stron 

internetowych i aplikacji mobilnych podmiotów publicznych z powodu niezgodności lub 

wyłączeń wymienionych poniżej. 

Treści niedostępne 

 filmy nie posiadają napisów dla osób głuchych, 

 część plików nie jest dostępna cyfrowo, 

 brak odpowiedniej struktury nagłówkowej artykułów 

 

Wyłączenia 

 mapy są wyłączone z obowiązku zapewniania dostępności, 

 filmy zostały opublikowane przed wejściem w życie ustawy o dostępności cyfrowej 

 mapy są wyłączone z obowiązku zapewniania dostępności,  

 pliki wytworzone przez inne podmioty niż Gmina Przeworno i przekazane do 

publikacji w formie papierowej lub skanów nie są dostępne z uwagi na brak dostępu 

do danych źródłowych  

 treści archiwalne, niewykorzystywane do realizacji bieżących zadań są wyłączone z 

obowiązku zapewnienia dostępności 

Przygotowanie deklaracji w sprawie dostępności 

https://bip.gwprzeworno/


 Oświadczenie sporządzono dnia: 2021-03-31.  

 Deklarację sporządzono na podstawie samooceny.  

 

Informacje zwrotne i dane kontaktowe 

 Za rozpatrywanie uwag i wniosków odpowiada: Jadwiga Góra. 

 E-mail: el@przeworno.pl 

 Telefon: 74 810 13 33 

Każdy ma prawo: 

 zgłosić uwagi dotyczące dostępności cyfrowej strony lub jej elementu, 

 zgłosić żądanie zapewnienia dostępności cyfrowej strony lub jej elementu, 

 wnioskować o udostępnienie niedostępnej informacji w innej alternatywnej formie. 

Żądanie musi zawierać: 

 dane kontaktowe osoby zgłaszającej, 

 wskazanie strony lub elementu strony, której dotyczy żądanie, 

 wskazanie dogodnej formy udostępnienia informacji, jeśli żądanie dotyczy 

udostępnienia w formie alternatywnej informacji niedostępnej. 

Rozpatrzenie zgłoszenia powinno nastąpić niezwłocznie, najpóźniej w ciągu 7 dni. Jeśli 

w tym terminie zapewnienie dostępności albo zapewnienie dostępu w alternatywnej formie 

nie jest możliwe, powinno nastąpić najdalej w ciągu 2 miesięcy od daty zgłoszenia. 

Skargi i odwołania 

Na niedotrzymanie tych terminów oraz na odmowę realizacji żądania można złożyć skargę do 

organu nadzorującego pocztą lub drogą elektroniczną na adres: 

Wójt Gminy Przeworno 

ul. Kolejowa 4A 

57-130 Przeworno 

e-mail:  sekretariat@przeworno.pl 

mailto:sekretariat@przeworno.pl


tel. 748 102 052 

 

Skargę można złożyć również do Rzecznika Praw Obywatelskich. 

Dostępność architektoniczna 

Budynek Urzędu przy ul. Kolejowej 4A, 57-130 Przeworno 

Opis dostępności wejścia do budynku  

Budynek posiada dwie kondygnacje – parter i I piętro. Do budynku prowadzą dwa wejścia. 

Wejście główne – od strony parkingu, znajduje się powyżej poziomu chodnika, posiada 

podjazdu dla osób niepełnosprawnych. Drugie wejście znajduje się na powyżej poziomu 

terenu i nie posiada podjazdu. Wejście główne posiada szerokość zapewniającą swobodny 

wjazd osobie poruszającej się na wózku inwalidzkim.  

 

Opis dostępności korytarzy, schodów i wind 

W odniesieniu do osób niepełnosprawnych poruszających się na wózku inwalidzkim – dostęp 

tylko do parteru budynku. W budynku nie ma windy. Na parterze znajduje się biuro 

Koordynatora ds. Dostępności i jeżeli załatwienie sprawy wymaga obecności odpowiedniego 

pracownika merytorycznego wówczas koordynator  powiadamia odpowiedniego pracownika  

o takiej potrzebie. Powiadomiony pracownik z danego wydziału, udaje się niezwłocznie do 

przeznaczonego do tego celu stanowiska aby kompleksowo obsłużyć osobę ze szczególnymi 

potrzebami. Poziome przestrzenie komunikacyjne wolne od barier. Korytarze mają 

odpowiednia szerokość. 

Opis dostosowań na przykład pochylni, platform, informacji głosowych, pętli 

indukcyjnych 

W budynku brak informacji głosowych oraz pętli indukcyjnych. W budynku nie ma oznaczeń 

w alfabecie Braille’a lub w druku powiększonym dla osób niewidomych i słabowidzących. 

https://www.rpo.gov.pl/content/jak-zglosic-sie-do-rzecznika-praw-obywatelskich


Brak toalety dla osób z niepełnosprawnością narządu ruchu, poruszających się na wózkach 

inwalidzkich. 

Informacje o miejscu i sposobie korzystania z miejsc parkingowych wyznaczonych dla 

osób niepełnosprawnych 

Bezpośrednio przy wejściu głównym do budynku znajdują się  dwa miejsca parkingowe dla 

osób niepełnosprawnych. 

Informacje o prawnie wstępu z psem asystującym i ewentualnych uzasadnionych 

ograniczeniach 

Do budynku i wszystkich pomieszczeń można wejść z psem asystującym i psem 

przewodnikiem. 

Informacja o możliwości skorzystania z tłumacza języka migowego 

W Urzędzie nie ma tłumacza języka migowego na miejscu, ani możliwości skorzystania 

z usługi tłumacza on-line. 

Koordynator do spraw dostępności 

Koordynatorem do spraw dostępności w Urzędzie Gminy Przeworno jest Jadwiga Góra. 

 


